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Side 2 
 

Nye projekttilskud 
 
Kulturministeriet yder i 2009 og 2010 støtte til Tekstilforum og NTC. Niveauet fremgår 
af tabellen herunder. 
 
Tabel. Oversigt over statslig udviklingsstøtte 
 
Projekt/ kr. 2009 2010 
Tekstilforum 250.000 250.000 
NTC 250.000 250.000 
I alt 500.000 500.000 
 
 
Den lokale egenfinansiering skal som minimum svare til den statslige støtte. 
 
De ovennævnte tilskud ydes fra de kulturelle tipsmidler, Kulturpuljen til hele landet. 
Tildelingen af tipsmidler forudsætter Finansudvalgets tilslutning i de enkelte år. 
 
De ovennævnte tilskud er derudover omfattet af de gældende rammer og vilkår for 
projekttilskud i kulturaftalen for perioden 2007 – 2010. 
 
Se nærmere om de enkelte projekter i bilag 1. 
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BILAG 1 
Udviklingsprojekter 
 
 
1) Videncenter for Dansk Tekstilindustri- og designhistorie (Herning Muse-
um) 
  
Tekstilindustrien har spillet en afgørende rolle for Danmarks industrialisering og 
modernisering. Det blev igen understreget i 2007 med Kulturministeriets udpegning af 
Tekstilbyen Herning til nationalt industriminde. På trods af tekstilindustriens store 
betydning findes der endnu ikke en samlet strategi for forskning i dansk tekstilindu-
stris fortid, nutid og fremtid.  
 
Textilforum arbejder mod etableringen af et forskningscenter for tekstilindustri med 
særligt henblik på forskning i krydsfeltet mellem tekstilindustriel teknologi og design. 
Formålet er at skabe et bæredygtigt dansk forskningsmiljø, der indgår som en ligevær-
dig partner i internationale forskningsnetværk. Forskningsinitiativet skal sikre, at 
tekstil- og trikotageindustrien får et referencecenter, hvor erhvervets teknologi og 
design i historisk og nutidigt lys til stadighed bevares og gøres anvendeligt til fremtidi-
ge formål.  
 
Læs mere i projektbeskrivelsen på Kulturministeriets hjemmeside www.kum.dk og på  
kulturregionens hjemmeside www.kulturaftale.dk 
 
 
2) Udvikling af Nordvestjysk Talentcenter, NTC i Holstebro 
 
Fortsat udvikling af organisationen Nordvestjysk Talentcenter 
Nordvestjysk Talentcenter, NTC ønsker at udvikle og konsolidere organisationen. 
Formålet er at udbrede tilbuddet om NTCs talentuddannelser til unge talenter i hele 
landet. 
 
Tværgående projekter 
I 2009 og 2010 ønskes større tværfaglige projekter gennemført. Projekterne involverer 
professionelle kunstnere og har høj faglig kvalitet. Formålet er at styrke elevernes 
kunstneriske udvikling og det tværfaglige samarbejde samt at styrke NTCs profil. 
 
Målet for de to projekter er 

1) at udvikle og styrke NTCs organisation med ressourcer, så kunstneriske unge 
talenter i hele Danmark får viden om NTCs uddannelses- og bosætningsmulig-
heder.  

2) at styrke og kvalitetsløfte det tværfaglige samarbejde med henblik på at udvikle 
og styrke elevernes individuelle og kollektive udvikling og med henblik på at 
styrke NTCs profil. 

 
Læs mere i projektbeskrivelsen på Kulturministeriets hjemmeside www.kum.dk og på  
kulturregionens hjemmeside www.kulturaftale.dk 


